

# NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025



## I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Åben Café

Hverdagsaktivisterne Hedensted

## HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



## KILDEBJERGET BO- OG BESKÆFTIGELSESCENTER



## GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

## NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025

### Lokalt nyt

Kære alle

Sidste nyhedsbrev blev udsendt i september, og derfor vil dette nyhedsbrev både indeholde en afslutning af året som er gået, samt starten på det nye. Og det her med at noget slutter og noget starter er jo tit et vilkår når vi arbejder og bor på et midlertidigt bo – og beskæftigelsestilbud. Vi har derfor sagt farvel og på gensyn til nogle skønne unge mennesker som vi ønsker det bedste fremadrettet og hej og god dag til andre, som vi glæder os til at lærer at kende. Herudover er en kære medarbejder gået på pension mens den sidste officielle STU- medarbejder er stoppet.

Efteråret startede med en regnfuld men hyggelig grillfest arrangeret af Borgerrådet hvor gensynsglæde med gamle venner var stor.

Efteråret og især julemåneden er en travl tid for de fleste og det er ikke meget anderledes på Kildebjerget. Beskæftigelsen er som altid i fuld sving med salg af julegrønt og produktion af diverse kreative opgaver.

I år har det gennemgående tema været mangfoldighed af farver.



Herudover blev det fine vejr i oktober udnyttet til at arbejde videre med vores Bio-projekt og som altid ukrudtsbekæmpelse og vedligeholdelse af områderne. Sidst men ikke mindst, bød efteråret ligeledes på den traditionstro Sheltertur.



*Sammen så går det bare lidt hurtigere.*

I bodel er der gennem årene efterhånden opstået flere traditioner som skære græskar, fælles julegaveindkøb i Kolding Storcenter, juledekorationer, besøg af pårørende til juleklip og sågar besøg af drillenisse. Juletravlheden blev afsluttet med en hyggelig, fælles julefrokost for både beskæftigelsen og husene samt banko i hallen.



Herudover er der stadigvæk plads til store og små impulsive tiltag som Halloweentur, Retro-games i Vejle og bålhygge på vores shelterplads.



*Varm kakao og skumfiduser.*

Sidst men ikke mindst vil jeg nævne Nørregade. Nørregade er en satellit afdeling af Kildebjerget som ligger i Hornsyld. Tina K, teamleder, valgte i efteråret at søge nye veje hvorfor vi i stedet har ansat Mia. Mia kommer med en masse spændende erfaring og vi/jeg glæder mig til det fremtidige samarbejde. Velkommen til.

Med Venlig Hilsen  
Klavs Thomsen Hansen  
Leder, Kildebjerget, Nørregade og Fønix

## Nyt fra Voksenhandicapchefen

### Åben Café på Fønix

Et frirum med mulighed for socialt samvær.

Cafe Fønix skaber rammerne for hyggelige stunder med snak og mulighed for forskellige aktiviteter. Vi rummer hinandens forskelligheder, og her er der mulighed for at danne relationer og få oplevelsen af et fællesskab. Vi stræber efter at skabe et inkluderende og indbydende miljø, hvor alle føler sig velkomne.

Vi tilbyder:

- Altid kaffe på kanden.
- Rum for at skabe nye relationer/venskaber.
- Mulighed for at spise madpakke i fællesskab med andre.
- Der er mulighed for at spille spil - vi har mange forskellige spil til rådighed i cafeen.
- Medbring gerne egne sysler og del jeres interesser med hinanden og lad dig inspirere.
- Mulighed for at lave aftaler på tværs udenfor caféens åbningstider, f.eks. en tur i biografen, i kirke, en udflugt eller andre gode oplevelser sammen.

### Åbningstider

Mandag Kl. 11:00-14:00

Tirsdag Lukket

Onsdag Kl. 11:00-14:00

Torsdag Lukket

Fredag Kl. 11:00-14:00

Lørdag Lukket

Søndag Lukket

### Mødested

Egevej 7C, 8783 Hornsyld.

Når du ankommer, skal du bruge hovedindgangen for at komme til caféens lokale.

### Henvisning

Ønsker du at benytte tilbuddet, kan du kontakte din rådgiver i Visitation Voksenhandicap.

### Hverdagsaktivisterne Hedensted

Den 21. november 2024 var 7 frivillige Hverdagsaktivister i aktion, da de til kommunens Frivillig Hyldest havde deres debut. Her hjalp de med at udlevere drinksbilletter, skære kage og servere drikkevare til festens 600 deltagere. De ydede et fantastisk stykke arbejde, som sammen med de øvrige frivilliges indsats gjorde festen til en succes. Ved siden af arbejdet var der også plads til hygge, samvær og lækker aftensmad, så alle tog derfra i højt humør og klar til at tage med næste gang Hverdagsaktivisterne får mulighed for at bidrage til et arrangement.

Hverdagsaktivisterne Hedensted er et mangfoldigt frivilligfællesskab, hvor alle kan opleve fællesskabet og glæden ved at lave frivilligt arbejde sammen med andre. Hos Hverdagsaktivisterne har man mulighed for at være frivillig både til events, på miljørunder og som foreningsfrivillig.

Hvis du også vil være frivillig sammen med Hverdagsaktivisterne, kan du læse mere her: [Hverdagsaktivisterne | Hedensted Kommune](#) eller følge med på Facebook; Hverdagsaktivisterne Hedensted.



Med venlig hilsen  
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef